Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

EDITAL N.º 171 /2019-PROG/UEMA DE RESULTADO PRELIMINAR  DO EDITAL N0

211/2019- PROG/UEMA

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado PRELIMINAR do Programa de Mobilidade

Acadêmica de Docentes (PMAD) para o Semestre 2019.4, referente ao Edital n.º 211

/2019- PROG/UEMA, conforme especificado abaixo:

1- CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE BARRA DO CORDA

CURSO DISCIPLINA PROFESSOR (A)

Pedagogia Licenciatura Introdução à Pedagogia Regiane Oliveira Rodrigues

2- CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE GRAJAÚ

CURSO DISCIPLINA PROFESSOR (A)

Enfermagem Bacharelado

Biofísica Jorge Passinho e Silva

Bioestatística Antonio Lopes do Bonfim
Neto

Antropologia Ana Cláudia de Almeida
Varão

Metodologia Científica Carlos Magno Araújo
Castelo Branco

3- CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE LAGO DA PEDRA

CURSO DISCIPLINA PROFESSOR (A)

Ciências Biológicas
Licenciatura

Política Educacional
Brasileira (vespertino)

Meirelene Pereira Fróes
Lima

Letras Licenciatura em
Língua Portuguesa e
Literaturas da Língua

Portuguesa

Política Educacional
Brasileira (vespertino)

Maria de Fátima Santos
Ferreira

Política Educacional
Brasileira (noturno)

Lucimeire Rodrigues
Barbosa

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

4 - CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ZÉ DOCA

CURSO DISCIPLINA PROFESSOR (A)

Ciências Biológicas
Licenciatura

Filosofia da Educação Vilmar Martins da Silva

Fundamentos da Física Willy Bauer

Psicologia da Educação Ricardo Oliveira Rocha

São Luís, 05 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Zafira da Silva de Almeida